Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.gov.br

CNPJ: 60.1 13.1 72l0O01 -01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.r90-000

INDICAÇÃO N" JO 122

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao
setor competente, no sentido de:

Proceder, com MÁXIMA URGÊNCIA, a instalação de placas
sinalizadoras de travessia de animais e de velocidade limitada, assim como de uma
lombo faixa, na Avenida Manoel Machado de Oliveira, altura do lago municipal.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por
muitos munícipes a este Vereadora, a fim de viabilizar o trânsito seguro de animais
(Patos), pedestres e veículos, coibindo o excesso de velocidade e evitando eventuais
acidentes, já que trata-se de um ponto de contemplação das aves, que adotaram o local
como moradia, agradando crianças e adultos que vão até o local para ver os animais.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 03 de Janeiro de 2.022.

tu
MANOEI,áEN RIQU E SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: ç,wrv.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

CNPJ: 60.1 l3.l 7210001-01

!

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 0I5-997063989

cEP - 18.190-000

,t
a

I ,
I -----?

,,r,
-ll

I

rI
1

r

I

-il

I

i-

r-,
f

-

rI -

-,
i-

-\Ê

s.
I:E

tI l

I

-tr-F

E

:-t

E4-I
II

3-

L.

iq

I-

\-
r\